关于 2017-2018 学年第一学期学生网上选课的通知

各位同学：

为了做好 2017-2018 学年第一学期网上选课工作，特将有关事项通知如下：

一、选课范围

课程：公共任选课和体育公共课（共 2轮）、专业任选课（补退选只在第一轮）

校区：湖光校区和海滨校区

学生：全校已注册本科生（包括交流生）

二、选课时间安排

第一轮选课：

选课时间：2017 年 7 月 1 日（星期六）09：00 时至 2017 年 7 月 6 日（星期四）14：

30 时。本轮选课名单的确定，是采用电脑随机筛选方式，选课先后不影响选课结果，请

同学们不要争抢选课。

第一轮选课结束后，选课结果将于 2017 年 7 月 6 日下午在教务处网站及正方教务管

理系统中的选课公告中公布。

第二轮选课：

选课时间：2017 年 7 月 7 日（星期五）09：00 时至 2017 年 7 月 10 日（星期一）23：

00 时。

本轮选课属于补退选，选课名单的确定，是采用先到先得的方式。如果公选课已选人

数＝30 人则不能退选。

提醒：请同学们务必注意选课时间，一旦错过将不再有任何形式的补、退选。如果委

托其它人帮忙选课，选课结果将视为本人操作，由此造成的一切后果由本人承担。

三、操作指南：

1、登录学校主页，点击学校主页的“教学服务”，进入“正方教务管理系统”，输入

用户名（学号）和密码，进入教务系统的个人主页。如果忘记密码或者系统提示未注册，

请联系本学院教务办的老师,各学院教务办联系电话：

学 院 教务员 负责岗位 办公电话

水产学院 胡梦雄 主任 2383124

水产学院 张美芝 副主任（排课） 2383236

水产学院 陈建岚 成绩、学籍 2383236

食品科技学院 曾真 副主任（排课） 2396027

食品科技学院 唐海霞 成绩、学籍 2396027

农学院 沈泽兰 排课、教材 2383347

农学院 欧宇红 学籍、二专 2383347

海洋与气象学院 尚庆通 主任 2396055

海洋与气象学院 祝惠娟 排课、成绩、学籍 2396055

航海学院 李春辉 （考务、学籍） 2382006

航海学院 王文凯 副主任（排课、教材） 2382006

文学与新闻传播学院 陈宝君 （排课） 2383285

学 院 教务员 负责岗位 办公电话

文学与新闻传播学院 秦燕 成绩、学籍 2383285

法政学院 宁乐添 副主任（成绩、学籍） 2396123

法政学院 张翀 排课 2396123

管理学院 王美娥 主任（排课） 2383233

管理学院 冯珍 考试 2383233

管理学院 黄剑 学籍 2383233

管理学院 张林霞 行政 2383233

机械与动力工程学院 秦淑娟 副主任（排课） 2383608

机械与动力工程学院 郭严妍 考务 2383608

机械与动力工程学院 陈少清 行政 2383608

海洋工程学院 王淑宏 副主任（排课）学籍 2383865

海洋工程学院 樊婷 成绩、考务 2383865

化学与环境学院 张洁 副主任(成绩、学籍) 2383311

化学与环境学院 冯桂英 排课 2383311

数学与计算机学院 杨德宁 考务 2383546

数学与计算机学院 陈爽爽 排课 2383516

数学与计算机学院 符小荷 学籍 2383546

电子与信息工程学院 陈中平 成绩、学籍 2383821

电子与信息工程学院 庄冠玲 排课（暂代考务） 2383821

电子与信息工程学院 梁卓其 考务 2383821

外国语学院 何谦卫 教学副院长 2396051

外国语学院 伍萍 副主任 排课考务 2396001

外国语学院 蓝雁 学籍 成绩 2383301

中歌艺术学院 齐昊 主任 2383678

中歌艺术学院 范黎明 副主任 2383768

中歌艺术学院 陈欣 考务、选课、教材 2383768

中歌艺术学院 钟文德 排课、成绩、学籍 2383768

体育学院 杨建梅 主任 2383309

体育学院 李海燕 副主任（排课） 2383419

体育学院 陈小玲 成绩、学籍 2383419

马克思主义学院 周良武 教学副院长 2396127

马克思主义学院 范丽娜 教务、考务秘书 2383171

经济学院 周玉竹 主任 2396009

经济学院 李宇 考务 2396009

经济学院 张宏 排课 2396009

经济学院 邓爱英 学籍、成绩 2396009

2、公选课选课点击“校公选课”，体育课选课点击“体育选课”,专业任选课补退选

点击“学生选课”，可实现跨年级选课（详见附件 3：专业任选课补、退选操作步骤）

校公选课模块：

体育选课模块：

三、特别提示：

1、根据培养方案，公选课学分要求是 8学分。大一、大二、大三学生限选 2门公选

课，大四学生限选 4门公选课。

2、体育课每学期限选 1门（每门课 1学分），原则上要根据班级课表的体育课时间进

行选课,如安排时间已无余量可选其它时间段，大学毕业前修够 4门不同体育选项课程即

可。大一、大二未修够学分的同学在大三、大四还可以选修。

3、下学期开学初，各位同学必须登录正方教务系统中查看个人课表（切勿登录非官

方的超级大课表），并严格按照个人课表中所选体育课和公选课上课时间地点上课，体育

课上课地点见附件 2：体育课上课地点（备注）。

4、选课过程中如有疑问请先阅读附件 4：公共任选课和体育课选课问题集锦，如还

有问题请在星期一到星期五的上课时间：8:00-12:00,14:30-17:00，公选课选课联系刘

老师：2383122；体育课选课联系李老师：2383419。

附件 1：2017－2018 学年第一学期公共任选课及体育公共课选课手册

附件 2：体育课上课地点（备注）

附件 3：专业任选课补、退选操作步骤

附件 4：公共任选课和体育课选课问题集锦

教务处

2017 年 6 月 30 日

	1、登录学校主页，点击学校主页的“教学服务”，进入“正方教务管理系统”，输入用户名（学号）和密码，进